
UCHWAŁA NR LV/389/2022
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 29 listopada 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 217, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy Głuszyca zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Głuszyca zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 Rachunek dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunkach 
dochodów i wydatków nimi finansowanych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. W Uchwale nr XLII/313/2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Głuszyca na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków w granicach działu klasyfikacji budżetowej, zwiększeń i zmniejszeń 
środków na wynagradzania ze stosunku pracy, wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych jednorazowo do 
kwoty 100.000,00 zł, oraz dokonywania zmniejszeń i zwiększeń jednorazowo do kwoty 200.000,00 zł na 
zadanie inwestycyjne. 

2) zaciągania kredytu krótkoterminowego na sfinansowanie w ciągu roku przejściowego deficytu do maksymalnej 
kwoty 3.000.000,00 zł. Zaciągnięty kredyt zostanie spłacony do dnia 31 grudnia 2022 roku. Prawne 
zabezpieczenie spłaty powyższego kredytu stanowić będzie weksel in blanco i deklaracja wekslowa. 

3) emitowania papierów wartościowych do wysokości limitu określonego w § 12 ust. 2. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6) lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu w roku 2022 w innych bankach, niż 
bank prowadzący obsługę Gminy.”

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody ogółem 59.824.443,68 zł 

Planowane dochody bieżące 47.847.683,44 zł 

Planowane dochody majątkowe 11.976.760,24 zł 

Planowane wydatki ogółem 67.387.506,90 zł 

Planowane wydatki bieżące 47.578.025,17 zł 

Planowane wydatki majątkowe 19.809.481,73 zł 

Planowany wynik budżetu -7.563.063,22 zł 

Planowane przychody 8.944.558,22 zł 

Planowane rozchody 1.381.495,00 zł 

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie wprowadza się następujące zmiany: 

1. W planie wydatków majątkowych zadanie inwestycyjne Przebudowa dachu świetlicy wiejskiej w Głuszycy 
Górnej w rozdziale 92101 zmniejsza się o kwotę 290.000,00 zł i środki te przesuwa się do rozdziału 50095 do 
zadania inwestycyjnego Strefa aktywności gospodarczej w Głuszycy – utworzenie terenów inwestycyjnych. 

2. W planie wydatków bieżących rozdział 60016 zmniejsza się o kwotę 124.200,00 zł i środki te przesuwa się 
do działu 801, 855, 900, 921,926. 

3. Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących dotyczą przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej. 

4. Plan dochodów i wydatków gromadzonych na wyodrębnionym rachunku Przedszkola Samorządowego oraz 
Szkoły Podstawowej nr 2 i 3 w Głuszycy zwiększa się o łączną kwotę 46.000,00 zł.

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 1



WYDATKI 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LV/389/2022 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

500 Handel 2 415 252,17 290 000,00 2 705 252,17

50095 Pozostała działalność 2 415 252,17 290 000,00 2 705 252,17

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 772 000,00 290 000,00 1 062 000,00

Urząd Miejski 772 000,00 290 000,00 1 062 000,00

600 Transport i łączność 3 437 445,94 -124 200,00 3 313 245,94

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 917 411,00 -124 200,00 1 793 211,00

4270 Zakup usług remontowych 1 917 411,00 -124 200,00 1 793 211,00

Urząd Miejski 1 917 411,00 -124 200,00 1 793 211,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 411 335,39 0,00 3 411 335,39

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 267 860,00 -23 264,61 244 595,39

4300 Zakup usług pozostałych 146 000,00 -23 264,61 122 735,39

Urząd Miejski 146 000,00 -23 264,61 122 735,39

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 737 000,00 41 000,00 2 778 000,00

4260 Zakup energii 212 000,00 -20 000,00 192 000,00

Urząd Miejski 212 000,00 -20 000,00 192 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 395 000,00 40 000,00 1 435 000,00

Urząd Miejski 1 395 000,00 40 000,00 1 435 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

760 000,00 21 000,00 781 000,00

Urząd Miejski 760 000,00 21 000,00 781 000,00

70095 Pozostała działalność 17 735,39 -17 735,39 0,00

4270 Zakup usług remontowych 17 735,39 -17 735,39 0,00

Urząd Miejski 17 735,39 -17 735,39 0,00

710 Działalność usługowa 176 500,00 0,00 176 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 56 000,00 -10 000,00 46 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 -10 000,00 46 000,00

Urząd Miejski 56 000,00 -10 000,00 46 000,00

71035 Cmentarze 120 500,00 10 000,00 130 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 540,00 10 000,00 60 540,00

Urząd Miejski 50 540,00 10 000,00 60 540,00

801 Oświata i wychowanie 10 285 422,71 57 500,00 10 342 922,71

BeSTia Strona 1 z 4

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 6 800 470,00 10 500,00 6 810 970,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 000,00 20 000,00 628 000,00

Szkoła Podstawowa nr 2 186 000,00 20 000,00 206 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 709 296,00 48 000,00 757 296,00

Szkoła Podstawowa nr 2 269 296,00 23 000,00 292 296,00

Szkoła Podstawowa nr 3 440 000,00 25 000,00 465 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 -20 000,00 85 000,00

Szkoła Podstawowa nr 2 35 000,00 -20 000,00 15 000,00

4260 Zakup energii 302 820,00 -42 500,00 260 320,00

Szkoła Podstawowa nr 3 197 820,00 -42 500,00 155 320,00

4300 Zakup usług pozostałych 288 000,00 -25 000,00 263 000,00

Szkoła Podstawowa nr 3 205 000,00 -25 000,00 180 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 570 371,00 30 000,00 3 600 371,00

Szkoła Podstawowa nr 3 2 190 615,00 30 000,00 2 220 615,00

80104 Przedszkola 2 341 230,00 47 000,00 2 388 230,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 456 146,00 14 000,00 470 146,00

Przedszkole Samorządowe w Głuszycy 456 146,00 14 000,00 470 146,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 500,00 10 000,00 210 500,00

Przedszkole Samorządowe w Głuszycy 200 500,00 10 000,00 210 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 758 506,00 23 000,00 781 506,00

Przedszkole Samorządowe w Głuszycy 758 506,00 23 000,00 781 506,00

80107 Świetlice szkolne 371 400,00 0,00 371 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 1 000,00 46 000,00

Szkoła Podstawowa nr 3 30 000,00 1 000,00 31 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 300,00 1 000,00 6 300,00

Szkoła Podstawowa nr 3 3 300,00 1 000,00 4 300,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 600,00 -2 000,00 18 600,00

Szkoła Podstawowa nr 3 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

852 Pomoc społeczna 4 969 283,96 0,00 4 969 283,96

85295 Pozostała działalność 1 635 860,40 0,00 1 635 860,40

2367

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

309 421,00 -12 530,00 296 891,00

Urząd Miejski 309 421,00 -12 530,00 296 891,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 2



2369

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

72 603,00 -1 840,00 70 763,00

Urząd Miejski 72 603,00 -1 840,00 70 763,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 299,90 10 980,00 127 279,90

Urząd Miejski 41 040,00 10 980,00 52 020,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 642,10 1 820,00 22 462,10

Urząd Miejski 7 360,00 1 820,00 9 180,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 381,74 1 550,00 22 931,74

Urząd Miejski 7 636,74 1 550,00 9 186,74

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 029,86 20,32 4 050,18

Urząd Miejski 1 600,86 20,32 1 621,18

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 577,32 -0,32 577,00

Urząd Miejski 229,32 -0,32 229,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 200,00 -7 000,00 61 200,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

18 000,00 -7 000,00 11 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 18 000,00 -7 000,00 11 000,00

Urząd Miejski 18 000,00 -7 000,00 11 000,00

855 Rodzina 8 008 623,00 31 200,00 8 039 823,00

85508 Rodziny zastępcze 80 000,00 7 000,00 87 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

80 000,00 7 000,00 87 000,00

Urząd Miejski 80 000,00 7 000,00 87 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 976 510,00 24 200,00 1 000 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540 000,00 15 200,00 555 200,00

Żłobek Gminny 540 000,00 15 200,00 555 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000,00 9 000,00 99 000,00

Żłobek Gminny 90 000,00 9 000,00 99 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 2 000,00

Żłobek Gminny 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 500,00 -1 000,00 1 500,00

Żłobek Gminny 2 500,00 -1 000,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 086 165,26 25 000,00 14 111 165,26

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 092 000,00 25 000,00 1 117 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 530 000,00 25 000,00 555 000,00

Urząd Miejski 530 000,00 25 000,00 555 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 357 100,00 -285 000,00 1 072 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 219 900,00 -285 000,00 934 900,00

4260 Zakup energii 12 800,00 5 000,00 17 800,00

Urząd Miejski 12 800,00 5 000,00 17 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 100,00 -290 000,00 37 100,00

Urząd Miejski 327 100,00 -290 000,00 37 100,00

926 Kultura fizyczna 3 234 413,00 12 500,00 3 246 913,00

92601 Obiekty sportowe 3 204 413,00 12 500,00 3 216 913,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 000,00 12 000,00 272 000,00

Szkoła Podstawowa nr 3 260 000,00 12 000,00 272 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00

Szkoła Podstawowa nr 3 0,00 500,00 500,00

Razem: 67 387 506,90 0,00 67 387 506,90

BeSTia Strona 4 z 4

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 1

WYDATKI INWESTYCYJNE NA 2022 ROK
Załącznik nr 2 do Uchwały nr LV/389/2022 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Głuszyca na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
500 Handel 290 000,002 406 452,17 2 696 452,17

50095 Pozostała działalność 290 000,00 2 696 452,172 406 452,17

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 772 000,00 290 000,00 1 062 000,00
Strefa aktywności gospodarczej w Głuszycy - utworzenie terenów 
inwestycyjnych 772 000,00 290 000,00 1 062 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 290 000,00327 100,00 37 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 290 000,00 37 100,00327 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 100,00 - 290 000,00 37 100,00

Przebudowa dachu świetlicy wiejskiej w Głuszycy Górnej 327 100,00 - 290 000,00 37 100,00

19 809 481,73 19 809 481,730,00Razem

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § przed zmianą zmiana po zmianie

DOCHODY

801 Oświata i wychowanie 260 000,00 46 000,00 302 000,00

80103 Szkoła Podstawowa nr 2 3 000,00 3 000,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 30 000,00 10 000,00 40 000,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
30 000,00 10 000,00 40 000,00

80106 Szkoła Podstawowa nr 2 1 000,00 1 000,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
1 000,00 1 000,00

80148 Stołówka w  Przedszkolu 120 000,00 25 000,00 145 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 120 000,00 25 000,00 145 000,00

80148 Stołówka w Szkole Podstawowej nr 3 110 000,00 7 000,00 117 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 110 000,00 7 000,00 117 000,00

WYDATKI

801 Oświata i wychowanie 239 000,00 46 000,00 302 000,00

80103 Szkoła Podstawowa nr 2 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00

80104 Przedszkola 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 10 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00

80148 Stołówka w  Przedszkolu 99 000,00 25 000,00 145 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 0,00 21 000,00

4220 Zakup środków żywności 99 000,00 25 000,00 124 000,00

80148 Stołówka w Szkole Podstawowej nr 3 110 000,00 7 000,00 117 000,00

4220 Zakup środków żywności 110 000,00 7 000,00 117 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LV/389/2022 

Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 listopada 

2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gluszyca na 2022 rok

Rachunek dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach 

dochodów i wydatków nimi finansowanych na 2022 rok

Id: GENID-ZRGXV-JLGZK-DEKVD-OOMLB. Podpisany Strona 1




